

Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

ZATWIERDZAM DA

Robert Gmitruczuk
Robert Gmitruczuk
dn. 03.01.2017r.

SCHEMAT
POSTĘPOWANIA ORGANÓW
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ,
INSPEKCJI, SŁUŻB I STRAŻY PRZY
ZWALCZANIU GRYPY PTAKÓW.

UZGODNIONO:

LUBELSKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii
Piotrowski
Paweł Piotrowski

Zastępca Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Waldemar Wiepżowski
Waldemar Wiepżowski

Przewodniczący
Zespołu Doradczego
Wojewody Lubelskiego
ds. zwalczania grypy ptaków

Dyrektor Wydziału
Sztudowiska i Rolnictwa

Dziewulski
Krzysztof Dziewulski

Lublin
STYCZEŃ 2017

CZEŚĆ I.

SCHEMAT POSTĘPOWANIA ORGANÓW ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, INSPEKCJI, SŁUŻB I STRAŻY

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie	
<p>1) czynności do czasu wykrycia choroby na terenie województwa:</p> <p>a) zwołanie posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;</p> <p>b) wydanie rekomendacji dla starostów;</p> <p>c) powołanie Zespołu doradczego Wojewody Lubelskiego ds. ptasiej grypy;</p> <p>d) uruchomienie systemu monitoringu obrotu drobiem i mięsem drobiowym oraz jego przetworami;</p> <p>e) uruchomienie systemu monitoringu wwozu drobiu i mięsa drobiowego oraz jego przetworów na polski obszar celny;</p> <p>f) uruchomienie systemu monitoringu transportu drobiu i mięsa drobiowego oraz jego przetworów na terenie województwa lubelskiego;</p> <p>g) zbieranie informacji i koordynacja działań służb;</p> <p>h) współdziałanie z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii w zakresie organizacji szkoleń dotyczących zasad bioasekuracji oraz zwalczania skutków choroby z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hodowcami; - przedstawicielami organów samorządowych szczebla gminnego; - przedstawicielami służb, inspekcji i straży; - przedstawicielami agencji rządowych w sektorze rolnictwa; - przedstawicielami izb rolniczych. <p>i) przygotowanie akcji informacyjnej na temat zasad bioasekuracji gospodarstw.</p> <p>2) czynności po potwierdzeniu wykrycia choroby na terenie województwa:</p> <p>a) opracowanie wniosku Wojewody Lubelskiego do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, o odpowiednie środki finansowe z rezerwy budżetu państwa na zwalczanie choroby;</p> <p>b) uruchomienie infolinii;</p> <p>c) koordynacja działania służb, inspekcji i straży;</p> <p>d) wydanie polecenia uruchomienia przez samorządy grzebowisk – w razie potrzeby;</p> <p>e) zbieranie informacji o działaniach służb, inspekcji i straży;</p> <p>f) archiwizacja zarządzeń wydawanych przez wojewódzkiego i powiatowych lekarzy weterynarii;</p> <p>g) realizacja zadań kampanii medialnej – po uzgodnieniu z MRiRW;</p> <p>h) reagowanie na pojawiające się w mediach informacje na temat rozwoju choroby na terenie województwa – po uzgodnieniu z MRiRW;</p>	<p>Zarządzenie Wojewody Lubelskiego w sprawie powołania Zespołu doradczego ds. zwalczania ptasiej grypy.</p> <p>Pismo do starostów na terenie województwa lubelskiego z rekomendacjami działań do podjęcia w fazie przygotowania do przejmowania kontroli nad sytuacją kryzysową.</p> <p>Pisma do szefów, komendantów, inspektorów w sprawie podjęcia działań.</p> <p>Wniosek o przekazania środków finansowych z budżetu państwa.</p> <p>Polecenie organizacji grzebowiska (ustawa o wojewodzie i administracji rządowej w województwie art. 25 ust 1 i 1a w połączeniu z art. 22 ust. 2)</p>

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
i) współdziałanie z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii w zakresie koordynacji utylizacji zwłok zwierząt; j) nadzór i koordynacja działań organów samorządowych. k) składanie do Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.	
Policja	
1) czynności do czasu wykrycia choroby na terenie województwa: a) kontrola targowisk pod względem handlu drobiem i mięsem drobiowym; b) kontrola ruchu drogowego pod względem przewozu drobiu i mięsa drobiowego; c) asysta powiatowym lekarzom weterynarii w czasie czynności perlustracyjnych – w razie potrzeby; 2) czynności po potwierdzeniu wykrycia choroby na terenie województwa: a) realizacja czynności wynikających z procedury nadzoru policyjnego nad ogniskiem oraz obszarami zapowietrzonym i zagrożonym; b) asysta lekarzom weterynarii w czasie podejmowanych czynności związanych z likwidacją ognisk; c) ochrona miejsc przechowywania zwłok padłych zwierząt do czasu ich wywozu do utylizacji; d) konwojowanie transportów zwłok zwierzęcych z ognisk do miejsc utylizacji. e) prowadzenie czynności dochodzeniowo-śledczych w razie stwierdzenia przesłanek przestępstw i wykroczeń związanych z naruszeniem przepisów związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych u zwierząt; f) składanie do Wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.	Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w Policji.
Inspekcja Transportu Drogowego	
1) kontrola ruchu drogowego pod względem przewozu drobiu i mięsa drobiowego; 2) współdziałanie z Policją w zakresie kontroli przewozu drobiu i mięsa drobiowego oraz jego przetworów; 3) składanie do Wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.	Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w ITD.
Państwowa Straż Pożarna	
1) czynności po stwierdzeniu podejrzenia wystąpienia choroby na terenie województwa: a) budowa mat dezynfekcyjnych, b) dostarczanie wody do przygotowania	Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w państwowej Straży Pożarnej.

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
<p>c) roztworu dezynfekcyjnego. d) dystrybucja roztworu i nasączenie mat.</p> <p>2) czynności po potwierdzeniu podejrzenia wystąpienia choroby na terenie województwa:</p> <p>a) pomiar stężenia CO₂ w pomieszczeniach po zakończonym zabiegu uśmiercania ptaków;</p> <p>b) składanie do Wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.</p> <p>c) wsparcie czynności ekip dezynfekujących,</p> <p>d) wykonywanie działań mających na celu utrzymanie sprawności technicznej wykonanych mat.</p> <p>e) działania w rejonie zapowietrzonym: - pomoc przy transporcie przygotowanych roztworów dezynfekcyjnych; - wsparcie przy oznakowaniu miejsc wyłożenia mat dezynfekcyjnych.</p> <p>f) działania w rejonie zagrożonym: - prowadzenie czynności dezynfekcyjnych w ubraniach ochronnych odpowiednich do wykonywanych czynności.</p> <p>g) składanie do Wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.</p>	
Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna	
<p>1) kontrola miejsc sprzedaży i zbiorowego żywienia pod względem handlu drobiem i mięsem drobiowym;</p> <p>2) składanie do Wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.</p>	<p>Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w inspekcji sanitarnej.</p>
Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych	
<p>1) kontrola miejsc sprzedaży i zbiorowego żywienia pod względem handlu drobiem i mięsem drobiowym;</p> <p>2) składanie do wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.</p>	<p>Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w inspekcji jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych</p>
Wojewódzka Państwowa Inspekcja Handlowa	
<p>1) kontrola miejsc sprzedaży i zbiorowego żywienia pod względem handlu drobiem i mięsem drobiowym;</p> <p>2) składanie do wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.</p>	<p>Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w inspekcji handlowej.</p>

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
Nadbużański Oddział Straży Granicznej	
1) kontrola ruchu granicznego, w tym przewozu drobiu i mięsa drobiowego i jego przetworów; 2) składanie do wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.	Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w Straży Granicznej.
Graniczni Lekarza Weterynarii	
1) współdziałanie z Wojewódzkim i powiatowymi lekarzami Weterynarii w zakresie zwalczania ptasiej grypy; 2) natychmiastowe informowanie o podejrzeniu lub stwierdzeniu występowania wirusa ptasiej grypy; 3) nadzór weterynaryjny nad transportem drobiu i mięsa drobiowego oraz jego przetworów w ruchu granicznym; 4) składanie do wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.	Zgodnie z procedurami granicznych lekarzy weterynarii.
Izba Celna w Białej Podlaskiej	
1) kontrola ruchu granicznego, w tym przewozu drobiu i mięsa drobiowego i jego przetworów; 2) składanie do wojewody Lubelskiego okresowych (w cyklu miesięcznym) raportów z wyników działań.	Zgodnie z procedurami przekazywania informacji przyjętymi w izbach celnych.
Wojewódzki Lekarz Weterynarii	
1) czynności po potwierdzeniu wykrycia wirusa ptasiej grypy: a) działania profilaktyczne w zakresie upowszechniania zasad bioasekuracji gospodarstw; b) współpraca z Lubelskim Urzędem Wojewódzkim w zakresie organizacji szkoleń dla: - hodowców drobiu; - przedstawicieli organów samorządowych szczebla gminnego; - przedstawicieli służb, inspekcji i straży; - przedstawicieli agencji rządowych w sektorze rolnictwa; - przedstawicieli izb rolniczych. c) monitorowanie sytuacji na terenie województwa; d) współdziałanie z wojewódzkimi lekarzami weterynarii z terenu województwa na których stwierdzono występowanie wirusa ptasiej grypy; e) przedstawianie WZZK i Zespołowi Doradczemu Wojewody Lubelskiego danych o sytuacji epizootycznej w obszarach zainteresowania; f) uczestniczenie w posiedzeniach Zespołu Doradczego Wojewody Lubelskiego. a)	Decyzje administracyjne, zarządzenia i rozporządzenia zgodnie z wzorami zawartymi w „Planie gotowości zwalczania grypy ptaków na poziomie województwa lubelskiego”.

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
<p>2) czynności po potwierdzeniu wykrycia wirusa ptasiej grypy:</p> <ul style="list-style-type: none"> b) przekazanie informacji o stwierdzeniu występowania wirusa Wojewodzie Lubelskiemu c) zgłoszenie GLW fakt wystąpienia ognisk wirusa ptasiej grypy; d) przygotowanie we współpracy z powiatowymi lekarzami weterynarii projektu wystąpienia do Wojewody w sprawie wydania Rozporządzenia w sprawie określenia obszarów zakażonych i zagrożonych oraz wnioskuje o wprowadzenie ograniczeń określonych w art.46 „ ustawy weterynaryjnej” . <p>3) analiza stanu zagrożenia, wnioski przedstawiane są GLW, Wojewodzie Lubelskiemu, Zespołowi Doradczemu Wojewody Lubelskiego;</p>	
<ul style="list-style-type: none"> e) kierowanie działaniami związanymi z prowadzeniem zwalczania wirusa; f) wnioskowanie do Wojewody Lubelskiego o wydzielenie sił i środków potrzebnych do prowadzenia zwalczania wirusa; g) wnioskowanie do Wojewody o wystąpienie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, o odpowiednie środki finansowe z rezerwy budżetu państwa na zwalczanie choroby; h) wnioskowanie do GLW o wsparcie kadrowe i sprzętowe; i) koordynacja współpracy pomiędzy PZK podległych powiatów; j) uzgadnianie zasad współdziałania pomiędzy sąsiednimi WZK; k) zapewnienie środków finansowych na wykonanie wyceny wartości użytkowej zwierząt oraz odszkodowania za zwierzęta zabite z nakazu PLW, a także sprzęt i materiały zniszczone w trakcie likwidacji choroby l) nadzór i kierowanie działaniami związanymi z uśmiercaniem zwierząt; m) nadzór i kierowanie działaniami związanymi z utylizacją zwłok zwierzęcych; n) nadzór i kierowanie zabiegami oczyszczania i dezynfekcji na każdym etapie zwalczania wirusa; o) tworzenie zespołów do szczepienia interwencyjnego i uzgadnianie z Głównym Lekarzem Weterynarii zasady szczepienia; p) nadzór i kierowanie przeprowadzeniem szczepień interwencyjnych; q) sporządzanie raportów dla Głównego Lekarza Weterynarii i Wojewody Lubelskiego oraz opracowanie materiały informacyjne dla WZZK . r) organizacja i koordynacja uboju zwierząt 	

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
<p>różnych z uwzględnieniem dobrostanu zwierząt;</p> <p>s) prowadzenie szkolenia pracowników fachowych i innych niezbędnych służb na potrzeby zwalczania choroby.</p> <p>4) czynności po likwidacji ogniska ptasiej grypy:</p> <p>a) występuje do Wojewody o wycofanie ograniczeń wprowadzonych Rozporządzeniem Wojewody Lubelskiego;</p> <p>b) prowadzi, na podstawie wytycznych GLW, monitoring serologiczny na terenie województwa.</p> <p>t) dokonuje archiwizacji dokumentacji związanej z prowadzonym zwalczaniem choroby oraz finansowej i kadrowej.</p>	
Powiatowi lekarze weterynarii	
<p>1) czynności w celu wykrycia lub wykluczenia choroby:</p> <p>a) badanie kliniczne zwierząt,</p> <p>b) pobranie próbek do badań laboratoryjnych,</p> <p>c) dochodzenie epizootyczne. (§ 3 ust. 1 pkt 1-3 i ust. 4 rozporządzenia)</p> <p>2) środki przyjęte do czasu potwierdzenia lub wykluczenia choroby:</p> <p>a) prowadzenie i aktualizowanie spisu wszystkich kategorii drobiu znajdującego się w gospodarstwie</p> <p>b) nakaz odosobnienia (izolacji) całego drobiu znajdującego się w gospodarstwie w poszczególnych kurnikach lub innych obiektach w taki sposób, aby nie miał on kontaktu z innym drobiem;</p> <p>c) nakaz zastosowania odpowiednich środków dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z kurników, jak również wjazdami i wyjazdami z terenu gospodarstwa;</p> <p>d) zakaz przemieszczania drobiu do i z gospodarstwa;</p> <p>e) zakaz przemieszczania osób, pojazdów, mięsa drobiowego, drobiu padłego, środków żywienia zwierząt, odpadków, odchodów, ściółki, sprzętu i wszystkich innych przedmiotów, za pośrednictwem których może szerzyć się wysoce zjadliwa grypa ptaków, z terenu gospodarstwa i na jego teren, bez zgody powiatowego lekarza weterynarii;</p> <p>f) zakaz wywozu jaj z gospodarstwa bez zgody PLW, z wyjątkiem wywożonych bezpośrednio do zakładu wytwarzającego lub przetwarzającego wyroby jajczarskie, zgodnie z przepisami o wymaganiach weterynaryjnych o wymaganiach dla produktów pochodzenia zwierzęcego, gdzie będą przetworzone z zastosowaniem obróbki termicznej (§ 3 ust. 1 pkt 4 i ust. 4 rozporządzenia),</p> <p>g) czasowy zakaz opuszczania ogniska choroby</p>	<p>Decyzje administracyjne i zarządzenia zgodnie z wzorami zawartymi w „Planie gotowości zwalczania grypy ptaków na poziomie województwa lubelskiego”.</p>

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
<p>przez osoby, które były lub mogły być w kontakcie ze zwierzętami chorymi, zakażonymi lub podejrzanym o zakażenie lub chorobę.</p> <p>3) decyzja w sprawie wyznaczenia ogniska choroby (§ 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia) oraz:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nakazująca zabicie wszystkich sztuk drobiu w gospodarstwie (§ 4 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia), - nakazująca zniszczenie zwłok wszystkich sztuk drobiu padłego i zabitego oraz wszystkich jaj znajdujących się w gospodarstwie (§ 4 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia), - nakazująca zniszczenie ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, środków żywienia zwierząt, ściółki oraz odchodów, (§ 4 ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia) - nakazująca zniszczenie lub zagospodarowanie i innych przedmiotów, które mogły ulec zakażeniu. (§ 4 ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia) - oczyszczanie i odkażanie budynków, w których był przetrzymywany drób, ich otoczenia, pojazdów używanych do transportu drobiu oraz pozostałych przedmiotów, które mogły ulec zakażeniu (§ 4 ust. 4 rozporządzenia) <p>4) wyznaczenie lekarzy weterynarii wolnej praktyki do wykonywania czynności związanych ze zwalczaniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (art. 18 ustawy o IW),</p> <p>5) ustalenie miejsca, w którym znajdują się:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) mięso drobiowe pochodzące z gospodarstwa, w przypadku gdy ubój miał miejsce w okresie inkubacji choroby, b) jaja wylęgowe i jaja konsumpcyjne, które zostały zniesione w okresie inkubacji choroby w gospodarstwie i wywiezione z tego gospodarstwa (§ 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia). <p>6) wydanie nakazu zniszczenia mięsa drobiowego, jaj wylęgowych lub jaj konsumpcyjnych pochodzących z ogniska choroby, a znajdujących się w innym miejscu, przez PLW właściwego miejscowo ze względu na miejsce przetrzymywania ww. produktów, (§ 4 ust. 2 rozporządzenia)</p> <p>7) oczyszczanie i odkażanie budynków, w których był przetrzymywany drób, ich otoczenia, pojazdów używanych do jego transportu oraz pozostałych przedmiotów, które mogły ulec zakażeniu (§ 4 ust. 4 rozporządzenia)</p> <p>8) przyznanie odszkodowania za zabite zwierzęta oraz zniszczone: produkty pochodzenia zwierzęcego, środki żywienia</p>	

ETAPY DZIAŁANIA	AKT ADMINISTRACYJNY/PISMO
<p>zwierząt i sprzęt, (art. 49 ust. 1 i 5 ustawy)</p> <p>9) przyznanie nagród osobom, które przyczyniły się do szybkiej likwidacji choroby drobiu, a którym nie przysługuje odszkodowanie (art. 49 ust. 9 ustawy).</p> <p>10) przyznanie zapomogi za zwierzęta, które padły w wyniku choroby zakaźnej zanim organ Inspekcji Weterynaryjnej otrzymał zgłoszenie o podejrzeniu choroby (art. 50 ustawy).</p> <p>11) decyzja:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stwierdzająca wygaśnięcie ogniska choroby (§ 3 ust. 5 i § 10 ust. 1 rozporządzenia), - stwierdzająca wygaśnięcie decyzji w sprawie środków przyjętych do czasu potwierdzenia lub wykluczenia choroby (art. 162 § 1 pkt 1 Kpa), 	
<ul style="list-style-type: none"> - stwierdzająca wygaśnięcie decyzji w sprawie wyznaczenia ogniska choroby (art. 162 § 1 pkt 1 Kpa). <p>12) zgoda na ponowne umieszczenie ptaków wrażliwych na grypę w gospodarstwie (§ 10 ust. 2 rozporządzenia)</p>	

CZEŚĆ II.

SCHEMAT DZIAŁANIA ORGANÓW INSPEKCJI WETERYNARYJNEJ WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Plan działań Lubelskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Lublinie w przypadku podejrzenia grypy ptaków lub stwierdzenia wystąpienia tej jednostki chorobowej na obszarze województwa lubelskiego.

W przypadku przyjęcia zawiadomienia o podejrzeniu wystąpienia grypy ptaków z podległego powiatu, Wojewódzki Lekarz Weterynarii podejmuje następujące działania:

1. Rejestruje zgłoszenie podejrzenia wystąpienia grypy ptaków.
2. Zawiadamia Głównego Lekarza Weterynarii o podejrzeniu wystąpienia grypy.
3. Wysyła środek transportu w celu przejęcia pobranego materiału do badań laboratoryjnych i dostarczenia go do laboratorium.
4. Aktywuje Wojewódzki Zespół Kryzysowy.
5. Zarządza całodobowe dyżury do czasu otrzymania wyniku badania.
6. Na podstawie informacji zawartych w zawiadomieniu o podejrzeniu, dokonuje wstępnej analizy zagrożenia rozprzestrzenienia się grypy oraz na podstawie wstępnych analiz prognozuje zapotrzebowanie na siły i środki potrzebne do likwidacji ogniska w sytuacji gdy podejrzenie wystąpienia grypy potwierdzi się.

I. Działania Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii po uzyskaniu ujemnych wyników badań laboratoryjnych i wykluczeniu podejrzenia wystąpienia grypy w ognisku:

1. Powiadamia Głównego Lekarza Weterynarii o wykluczeniu podejrzenia wystąpienia grypy.
2. Opracowuje dokumentację opisującą zgłoszony przypadek podejrzenia wystąpienia grypy oraz podjęte działania, a następnie ją archiwizuje.

II. Działania Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii po uzyskaniu dodatnich wyników badań laboratoryjnych i stwierdzenia wystąpienia grypy w ognisku:

1. Przekazuje informację o stwierdzeniu grypy Wojewodzie, który aktywuje Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego.

2. Zgłasza Głównemu Lekarzowi Weterynarii fakt wystąpienia ogniska grypy.
3. Zawiadamia sąsiednie Wojewódzkie Inspektoraty Weterynarii o wystąpieniu grypy.
4. Przygotowuje we współpracy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii projekt rozporządzenia i wystąpienie do Wojewody odnośnie wydania rozporządzenia w sprawie określenia obszarów zapowietrzonych i zagrożonych oraz wnioskuje o wprowadzenie ograniczeń określonych w art. 46 ustawy z dnia 11 marca 2014 r. o *ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt*.
5. Analizuje stan zagrożenia, a wnioski przedstawia Głównemu Lekarzowi Weterynarii i Wojewodzie.
6. Koordynuje działania związane z prowadzeniem zwalczania grypy przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.
7. Wnioskuje w ramach potrzeby do Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o wydzielenie sił i środków do wsparcia w prowadzeniu zwalczania grypy.
8. Wnioskuje w ramach potrzeby do Wojewody o wystąpienie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o odpowiednie środki finansowe z rezerwy budżetu państwa na zwalczanie choroby.
9. Wnioskuje w ramach potrzeby do Głównego Lekarza Weterynarii o wsparcie kadrowe i sprzętowe.
10. Koordynuje współpracę pomiędzy Powiatowymi Zespołami Kryzysowymi z podległych powiatów.
11. Uzgadnia zasady współdziałania pomiędzy sąsiednimi Wojewódzkimi Zespołami Kryzysowymi.
12. Zapewnia środki finansowe na wykonanie wyceny wartości rynkowej zwierząt oraz odszkodowania za zwierzęta zabite z nakazu Powiatowego Lekarza Weterynarii, a także sprzęt i materiały zniszczone w trakcie likwidacji choroby.
13. Koordynuje uśmiercanie zwierząt.
14. Koordynuje prowadzenie utylizacji zwłok zwierzęcych.
15. Koordynuje zabiegi oczyszczania i dezynfekcji na każdym etapie zwalczania.

16. Sporządza raporty dla Głównego Lekarza Weterynarii i Wojewody oraz opracowuje materiały informacyjne dla Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
17. Nadzoruje prowadzenie perlustracji okręgu zapowietrzonego i zagrożonego.
18. Koordynuje ubój drobiu z obszarów, uwzględniając dobrostan zwierząt.
19. Prowadzi szkolenia pracowników fachowych i innych niezbędnych służb, jak też przedstawicieli związków i organizacji rolniczych i producenckich.
20. Kieruje zespół monitoringu Wojewódzkiego Zespołu Kryzysowego do ogniska po usunięciu zwierząt i wykonanej dezynfekcji końcowej, w celu wykonania inspekcji potwierdzającej prawidłowość przeprowadzenia zwalczania.
21. Zapewnia środki na wprowadzenie i późniejszą kontrolę nad zwierzętami wskaźnikowymi.

III. Działania Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii po likwidacji ogniska grypy:

1. Występuje do Wojewody o wycofanie ograniczeń wprowadzonych Rozporządzeniem Wojewody.
2. Prowadzi, na podstawie wytycznych Głównego Lekarza Weterynarii monitoring serologiczny na terenie województwa.
3. Dokonuje archiwizacji dokumentacji związanej z prowadzonym zwalczaniem choroby oraz dokumentacji finansowej i kadrowej.